
 

Proces zahájený bílou knihou: od římského summitu k volbám 
do Evropského parlamentu v roce 2019

březen 2017
1. 3. 
bílá kniha Komise o budoucnosti Evropy

9.–10. 3. 
Evropská rada / zasedání EU27 

25. 3. 
summit v Římě při příležitosti 60. výročí Římských smluv

26. 4. 
evropský pilíř sociálních práv doprovázený iniciativami týkajícími se přístupu 
k sociální ochraně, revize směrnice o písemném prohlášení, provádění směrnice o 
pracovní době a problémů v oblasti rovnováhy mezi pracovním a soukromým životem, 
s nimiž se potýkají pracující rodiny

duben 
diskusní dokument Komise o sociálním rozměru Evropy

29. 4. 
mimořádné zasedání Evropské rady

květen 
diskusní dokument Komise o využití potenciálu globalizace

TPředseda Komise Jean-Claude Juncker dne 1. března představil bílou knihu o budoucnosti Evropy. Byl to počátek procesu, 
v jehož rámci 27 členských států EU rozhodne o budoucnosti Unie. V evropských městech a regionech se bude konat 
série diskusí na téma „Budoucnost Evropy“. V rámci procesu zahájeného bílou knihou Komise také předloží pět dokumentů 
diskutujících klíčová témata pro budoucnost Evropy. Ještě než budou moci být v prosinci 2017 na zasedání Evropské rady 
vyvozeny první závěry, Jean-Claude Juncker tyto myšlenky dále rozvine ve svém projevu o stavu Unie v září 2017. To před 
volbami do Evropského parlamentu v červnu 2019 napomůže při rozhodování o tom, jakým směrem se budeme ubírat.

duben

květen

BUDOUCNOST EVROPY



květen 
diskusní dokument Komise o prohloubení hospodářské a měnové unie

26.–27. 5. 
summit skupiny G7 v italské Taormině

červen 
diskusní dokument Komise o budoucnosti evropské obrany

9. 6. 
pražská konference o bezpečnosti a obraně

22.–23. 6. 
zasedání Evropské rady

červen 
diskusní dokument Komise o budoucnosti financí EU

7.–8. 7. 
summit skupiny G20 v Hamburku

týden začínající 11. 9. 
projev předsedy Komise Junckera o stavu Unie v roce 2017

19.–20. 10. 
zasedání Evropské rady

17. 11. 
sociální summit ve švédském Göteborgu

14.–15. 12. 
zasedání Evropské rady

červen 2019

volby do Evropského parlamentu

červen

červen  2019

červenec

září

říjen

listopad

prosinec



DISKUSE  
O BUDOUCNOSTI  
EVROPY

NÁVŠTĚVY  
NÁRODNÍCH  
PARLAMENTŮ

JEAN-CLAUDE JUNCKER
PŘEDSEDA

2. března, Lublaň, Slovinsko  
29. března, Valletta, Malta

3. března, Slovinsko
30. června, Estonsko

FRANS TIMMERMANS
PRVNÍ MÍSTOPŘEDSEDA
zlepšování právní úpravy, interinstitucionální vztahy, 

právní stát a Listina základních práv

31. března, Madrid, Španělsko
20. dubna, Rumunsko
18. května, Polsko
5. června, Amsterdam, Nizozemsko

FEDERICA MOGHERINI
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ

VYSOKÁ PŘEDSTAVITELKA
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku

24. března, Řím, Itálie

ANDRUS ANSIP
MÍSTOPŘEDSEDA
jednotný digitální trh

28 April, Bucharest, Romania

MAROŠ ŠEFČOVIČ
MÍSTOPŘEDSEDA
energetická unie

16. března, Madrid, Španělsko
31. března, Umeå, Švédsko
5. května, Košice, Slovensko

VALDIS DOMBROVSKIS
MÍSTOPŘEDSEDA
euro a sociální dialog, finanční stabilita, finanční služby 
a unie kapitálových trhů

3. března, Litva
9. března, Polsko

JYRKI KATAINEN
MÍSTOPŘEDSEDA
pracovní místa, růst, investice a konkurenceschopnost

16. března, Facebook
23. března, Helsinky, Finsko

7. března, Rakousko*
23. března, Finsko
27. dubna, Španělsko

GÜNTHER OETTINGER
rozpočet a lidské zdroje

JOHANNES HAHN
evropská politika sousedství a jednání o rozšíření

8. nebo 9. května, Vídeň, Rakousko

CECILIA MALMSTRÖM
obchod

23. března, Lisabon, Portugalsko
28. března, Záhřeb, Chorvatsko
7. dubna, Varšava, Polsko
27. dubna, Malmö, Švédsko

NEVEN MIMICA 
mezinárodní spolupráce a rozvoj

8. května, Rijeka, Chorvatsko

MIGUEL ARIAS CAÑETE
opatření v oblasti klimatu a energetika

* Setkání se uskutečnilo v Bruselu.

Diskuse na téma „Budoucnost Evropy“ a návštěvy národních 
parlamentů 
Předběžné údaje k 20. březnu 2017



KARMENU VELLA
životní prostředí, námořní záležitosti a rybolov

VYTENIS ANDRIUKAITIS
zdraví a bezpečnost potravin

22. května, Dublin, Irsko
29. května, Toruň, Polsko
16. června Lucemburk, Lucembursko 
(bude potvrzeno)

DIMITRIS AVRAMOPOULOS
migrace, vnitřní věci a občanství

MARIANNE THYSSEN
zaměstnanost, sociální věci, dovednosti a pracovní 
mobilita

11. května, Katowice, Polsko

PIERRE MOSCOVICI
hospodářské a finanční záležitosti, daně a cla

26. dubna, Brusel, Belgie

CHRISTOS STYLIANIDES
humanitární pomoc a řešení krizí

18. května, Ioannina, Řecko

PHIL HOGAN
zemědělství a rozvoj venkova

24. března, Záhřeb, Chorvatsko
1. června, Kilkenny, Irsko

VIOLETA BULC
doprava

8. května, Rijeka, Chorvatsko
9. května, Lublaň, Slovinsko

9. května, Slovinsko

ELŻBIETA BIEŃKOWSKA
vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední 
podniky

VĚRA JOUROVÁ 
spravedlnost, spotřebitelé a rovnost žen a mužů

TIBOR NAVRACSICS 
vzdělávání, kultura, mládež a sport

24. dubna, Lovaň, Belgie

CORINA CREȚU
regionální politika

15. března, Bukurešť, Rumunsko
5. dubna, Atény, Řecko
23. listopadu, Mnichov, Německo

15. března, Rumunsko

MARGRETHE VESTAGER
hospodářská soutěž

11. května, Porto, Portugalsko 19. května, Dánsko

CARLOS MOEDAS
výzkum, věda a inovace

14. března, Štrasburk, Francie 17. března, Portugalsko

JULIAN KING 
bezpečnostní unie


